ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 35 -2023-ESSALUD/CEABE-1
"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO PARA LOS

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-
MATERIAL MEDICO 01 ITEM: VENDA DE YESO 6 IN X 5 YARDAS-UN (SAP 020102270)"

1. SUBASTA INVERSA ELECTRONICA

En Jesus Maria, a los ocho (8) dias del mes de enero del afio 2024, siendo las 10:00 horas, en los
ambientes de la Gerencia de Adquisiciones de Bienes Estratégicos de la Central de Abastecimiento
de Bienes Estratégicos de EsSalud, sito en Jr. Domingo Cueto N° 120, 5to piso, distrito de Jesus
Maria, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA EL}ECTR()NICA N° 35-2023-
ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SUMINISTRO DEL
DISPOSITIVO MEDICO PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN
PERIODO DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO 01 iTEM: VENDA DE YESO 6 IN X 5
YARDAS-UN (SAP 020102270)"; inicia con las actividades del proceso de acuerdo a su calendario:

2. SUBASTA INVERSA ELECTRONICA

Conforme a lo establecido en el Articulo 110 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
sobre el Procedimiento de Seleccién de Subasta Inversa Electronica, y el Articulo 112, respecto a las
Etapas de la Subasta Inversa Electronica, se elaboré el cronograma con las fechas para las diferentes
etapas del procedimiento de seleccién, la misma que con fecha 13 de diciembre de 2023, se registrd
y publico en el SEACE la convocatoria del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 35-2023-ESSALUD/CEABE-1, referido a la "CONTRATACION DEL
SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE
ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO 01 [TEM: VENDA DE
YESO 6 IN X 5 YARDAS-UN (SAP 020102270)".

3. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES (Electrénica)

Dentro de las horas y fecha programada se registraron a fravés de la plataforma del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se observé que se registraron los siguientes
participantes:

Proveedor QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

1 Vatid T 25
con RUC 20100085225 QUIMICA SU SAC 14/12/2023 ido 4/12/2023 201000852
Proveedor . e .

2 con RUC 20125942831 LAPES.A. 20/12/2023 Valido 20/12/2023 20125942831
Proveedor. -

3 con RUC 20255361695 LABORATORIOS AMERICANOS S.A, 20/12/2023 Valido 20/12/2023 20255361695

d\

4 :;?,V:Scm 20503662669 TAGUMEDICA S.A. 14/1272023 - valido 14/12/2023 © 20503662869
Proveedor )

5 con RUC 20506248036 ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/12/2023 Valido 20/12/2023 20506248036
Proveedor o

6 con RUC 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 20/12/2023 Valido 20/12/2023 - 20509882101
Proveedor )

7 con RUC 20510243111 CORPORACION MEDIC ANDINA S.A.C. 18/12/2023 valido 18/12/2023 20510243111
Proveedor ' IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD e

8 con RUC 20511106762 ANONIMA CERRADA - 1Q MEDIC $.A.C. 14/12/2023 Valido 14/12/2023 20511106762
Proveedor CORPORACION COBIOS SOCIEDAD ANONIMA <15

9 con RUC 20533038388 CERRADA - COBIOS S.A.C. 19/12/2023 Vilido 19/12/2023 20533038388
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4. PRESENTACION DE OFERTAS (Electrénica):

Através de la plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se observd
que presentaron sus ofertas los siguientes postores:

1 20503662869 TAGUMEDICAS.A. 19/12/2023 14:22:09 20503662869 19/12/2023  14:24:07 Enviado  Valido

QUIMICA SUIZA
SOCIEDAD ANONIMA ; :

2 20100085225 20/12/2023 - 07:33:12. - 20100085225 = 20/12/2023 - 07:34:22 - Enviado. . Valido
CERRADA - QUIMICA

SUIZAS.A.C,

' LABORATORIOS . "
3 20255361695 20/12/2023 16:19:43 20255361695 20/12/2023  16:21:09 Enviado  Valido
AMERICANOS §.A.

ALKHOFAR SOCIEDAD : R .
4 20506248036 20/12/2023 ° 18:32:16 20506248036 - 20/12/2023 18:50:35._. Enviado - Valido
ANONIMA CERRADA . .

5. MEJORA DE PRECIOS (Electrénica):

Con fecha del 28 de diciembre del 2023, se efectu6 la apertura de ofertas y periodo de lances del
referido procedimiento de seleccidn en la plataforma del SEACE, por lo que luego de ello se procedio
a la verificacion en el sistema electrénico, obteniendo el siguiente Reporte de Resultados del Periodo
de Lances:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-35-2023-ESSALUD/CEABE-1

Entidad Convocante SEGURO SOCIAL DE SALUD
No ltem 1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO PARA
LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO
DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO 01 iTEM: VENDA DE YESO 6

Descripcion del ltem IN X 5 YARDAS-UN (SAP (20102270)
Moneda Soles
' tltima
1| Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
1 20506248036 ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 378513.54
2 20255361695 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 400000
3 20503662869 TAGUMEDICA S.A. 4033341
QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - {1332036.7
4 20100085225 QUIMICASUIZAS.AC. 2
N2
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6. ETAPA DE ADMISION DE OFERTA

Como siguiente acto, se efectud la verificacion de las dos (2) primeras ofertas, de acuerdo al Reporte
de Resultados del Periodo de Lances, con la finalidad de determinar si la oferta cumple con las
condiciones establecidas en las especificaciones técnicas de las bases administrativas vy
cumplimiento con la totalidad de la documentacion de presentacion obligatoria y Requisitos de
Habilitacién, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 112.2., Articulo 112 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, que indica: “La habilitacién del postor se verifica en la etapa de
otorgamiento de la buena pro”.

A continuacion, se solicité al area usuaria con conocimiento técnico, la verificacion y evaluacion
técnica de las ofertas presentadas, que cumplan con la acreditacion de la documentacion solicitada
en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il y de conformidad con lo establecido en el numeral 4 del Capitulo
IV de la Seccion Especifica de las Bases Administrativas del procedimiento de seleccion.

Los resultados de la Admision de las Ofertas, que forma parte de la presente Acta de Admisibilidad y
Requisitos de habilitacion, se detallan a continuacion:

%Essdud FICHA TECNICA DE EVALUACION

SIE-SIE-35-2023-ESSALUDICEABE-

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDIGC PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO
DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO 01 ITEM: VENDA DE YESO 6 IN X & YARDAS-UN (SAP 020102270)

DOCUMENTACGION DE PRESENTACION OBLIGATQR:IA

NOMBRE DEL ITEM: 1 i VENDA DE YESO 6° X § YARDAS [ COD, 20102270
-QUIMICA SUIZA S,
Docimentacion de presentacion obligatoria .- e . ST
41 %gg;;?do de Buenas Practicas de Manufactura CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de “
4.2 Almacenamiento (CBPA). SUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registro Sanitario o Certificado de Registro :
4.3 Sanitario Vigente. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El Certificade de Andlisis del Dispositivo Médico .
44 (Protecalo de Analisis) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5  {Metodologia Analitica CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG APLICA
46 {Manual de Instrucciones de Uso o Inserto. NO APLICA NG APLICA NO APLICA NO APLICA
4.7 [Rotulado de los envases mediato ¢ inmediato CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- NOCUMPLE

M vobservaciones:
QUIMICA SUIZA S.A.C

REMITE CERTIFICADO DE ANALISIS QUE NO CORRESPONDE A LAS MEDIDAS DEL DISPOSITIVO MEDICO SOLICITADO, INCUMPLIENDG LO REQUERIDO POR LA FICHA
TECNICA REFERENTE A LAS CARACTERISTICAS ESPECIFICAS DEL BIEN,

SiA
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7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Conforme a la normativa de Contrataciones, luego de haberse verificado la documentacion requerida
en las Bases, el Comité de Seleccion da por aprobado los resultados de admisibilidad, los Requisitos
de Habilitacion se otorga la Buena Pro del presente procedimiento de seleccion de acuerdo al
siguiente detalle:

MONTO
N° de ’ : VALOR /
ITEM DESCRIPCION DEL iTEM POSTOR ESTIMADO ADJUg/ICADO CONDICION
VENDA DE YESO 6” X 5
1 YARDAS (COD. SAP: 0201 02270) ALKHOFAR S.A.C. | 602,128.40 | 378,513.54 | ADJUDICADA

En este contexto, se procede con el Otorgamiento de la Buena Pro, en congruencia con lo dispuesto
en el numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Definida
la oferta. ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE”.

Acto seguido, se acordé registrar y publicar en el SEACE el otorgamiento de la Buena Pro, segun el
cronograma del presente procedimiento de seleccién.

Siendo las 11:10 horas del 08 de enero del 2024, se suscribe la presente acta en sefial de
conformidad.

www.essalud.gob.pe

LAS CONTRATACIONES

EVA JESSICA Z MARTINEZ
ORGANO ENCA Q
SIE N° 35-

/

Jr. Domingo Cueto N2 120
Jesus Maria

Lima 11 - Perd

Tel.: 265-6000 / 265-7000
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Pers saludable

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 35-2023-ESSALUD/CEABE-1

ANEXO A

ACTA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTA

"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO 01 ITEM: VENDA DE YESO 6 IN X 5 YARDAS-UN (SAP 020102270)"

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CERTIFICADO DE

ANEXO N° 01 VIGENCIA ANEXO N° 02 ANEXO N°03 ANEXO N° 4 EVAL. TECNICA
(SUNARP)
e) -
Promesa de
Consosrcio con.
: firmnas legalizadas; {f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos
de ser el caso, en la |de Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases.

L » o . . : d) “gue se consignelos RESULTADO -
Ne.DE Descripcién del ITEM . : Cant. N RUC NOMBRE DE“RAZON SOCIAL Doéuml:a)nto que o) Declarac_iér} jurada. | tegrantes, el -...|4.1. Certiﬁcado de Buenas Pr’é(;?icas de Manufactur.a (CBPM). (ADMITISA/ :
ITEM ; Fi : Postor : s ' a) dite | Declaracién iurada | 98 cumplimiento de representante .. [4.2. Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA). NO ADMITIDA)

- -~ Declaracion reprZZI:ntlaii:n de d:Caif;rlgg i;%r:e? llas Especificaciones | comun, el domicilio. [4.3. Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente. .

Jurada de Datos ) ibe Ia | lit raldb) del articulo Técnicas contenidos [+ comuin'y las 4.4. Certificado de Analisis del Médico. (Protocolo de Analisis).
del Postor quler} sfu\:,tcn e 526d 1 Regl a 'Ct en el numeral 3.1 del | obligaciones alas ' |4.5. Metodologia Analitica
“(Anexo:N>-01) " oterta (A€;1exigh?°nl)e2r; o Capituloiiide la: | que se compromete-(4.6. Manual de-instrucciones-de Uso o Inserto.
. L : . presente-seccion:: | = cada uno delos: - |4.7. Rotulados de:los Envases Mediato e-lnmediato.
(Anexo N° 3) integrantes del
consorcio asi como - [A1. Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento
el porcentaje Farmacéutico.
equivalente a dichas
obligaciones (Anexo
N°.4)"
1 20506248036 [ALKHOFAR S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
VENDA DE YESO 6 X 5 2 20255361695 |LABORATORIOS AMERICANOS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
1 YARDAS (COD. SAP: 68,946
020102270)
3 20503662869 [TAGUMEDICA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
4 20100085225 [QUIMICA SUIZAS.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE (*) NO ADMITIDA

(*) El Postor QUIMICA SUIZA S.A.C: El Certificado de Anélisis del Médico. (Protocolo de Andlisis), no corresponde a las medidas del Dispositivo Médico solicitado, incumpliendo lo requerido por la Ficha Técnica referente a las caracteristicas especificas del bien.

4

£
EZ MARTINEZ

ORGANO ENCARGADO/DE"L"/”\S CONTRATACIONES

1M
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EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 35-2023-ES5ALUD/CEABE-L

"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MfDICO PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO
DE DOC£ (12) EGES. MATERIAL MEDICO 01 TTEM: VENDA DE YESD 6 INX 5 YARDAS-UN (SAP 020102270)“

TEM VENDA [ YESO 6" X SYARDAS (CC)D §ap; 020102270)

POSTDR :

LABORA‘I’OMOS
AMERICANOS Sh

?fAewémcn_ SA |

qumcn SU!ZA
"§

; V\/:ér"mcacldn

7+ Verificacté

‘ _ve;mé.-;aahf'

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2,

B

Declaracion Jurada de Datos del Postor {Anexo N° 11).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b | Documento que acredite [a representacion de quien suscribe fa oferta, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracidn jurada de acuerdo con ef litarat b del artieulo 52 del Reglamento, R X
9] (Anexo N° 02), CumMpeLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Daglaraci6n jurada de cumplimiento de llas Especificaciones Técnicas contentdos en ef y
4 nurmeral 3.1 del Capitulo 11 de la presente seccion, (Anexo MO 3}, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, én Ja que se consigne|
los integrantes, el representarite cordn, ¢ domiclio comin y fas obligaciones a las )
¢ que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asf como el porcentaje NO APLICA N APLICA NO APLICA NO APLICA
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4),
Ef postor debe incorporar en su oferta 105 documentos gue acraditan los “Requisitos
f) |de Habilitacién” que se defallan en el Capltulo IV da fa presente seccldn de lag -~ -t
bases,
4,1, {Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBEM), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.2 |Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.3 {Registro Sanitario o Certificado de Reglstro Sanitario vigante, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.4 tCertificado de Andlisis del Médico (Protocol de Andlisis), CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE {*)
4,5 IMetodotogla Analitica, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4,6 iManual de Instrucciones de Uso o Inserto. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.7 |Rotulade de los Envases Mediato e Inmediato, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucidn de Autorizaclon Sanitarla de Funclonamiento de Establecimianto
Al Farmaciutico, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 ADHILTIDA

(%) El Postor QUIMICA SUXZA SAL, B Certificado de Andlisis no corresponde a las medidas del Dispositive Médico solicad, Incumpliendo fo requeridoe por la Fichs
Técnlca referente a fas caracterfsticas especificas del blen,

EVA JE6SICA YEPEZ MARTINEZ

NOMBRE ¥ FIRMA nag%mimgmﬁmemo DE LAY CONTRATAGIONES |



